
.... 

UZAVÍRACÍ VENTIL 

UCPÁVKOVÝ KIP 

Ventily KIP jsou speciální armatury pro měření 
tlaku o odběr kontrolních vzorků pracovních látek 
u jaderných reaktorů typu VVER o :RBMK. 

Vyrábějí se ve dvou provedeních, pro tlaky do 
PN 20 ve světlosti DN 10 o pro tlaky do PN 16 
ve světlostech DN 10/12 o DN 12. Popřípadě v 
dalších kombinacích světlostí, které si mohou zá
kazníci dohodnout s výrobcem . Nejvýše však do 

DN 15. 

POUZiTi 

Používají se pro olej, páru, vzduch, vodík, dusík, 
helium, netečné plyny o jejich směsi, vodu o kon 
denzát, do pracovní teploty max. 200 °C u prove
dení PN 20 o do max. 200 °C u PN 16. Lze je po
užít v prostředí od - 5 °C do 50 °C s 89 % vlhk ostí 

(p ř i35 °C) . 

FUNKCE 

Ventily slouží jako uzavírací orgán s dokona
lou těsností uzávěru . Maximální povolená netěs 

nost uzávěru je 4,5 cm 3/ min vzduchu no tlak 20 
MPa o 3,5 cm 3/ min vzduchu no tlak 16 MPa. Po
užívat je jako regu lační zařízení se nedovoluje. 

POPIS 

Řadí se k přímým jednosedlovým ventilům, ovlá
daným ručním kolem, u kterých se novou moderní 
konstrukcí podař ilo pronikavě zmenšit rozměry 

o snížit hmotnost. 

MATERIÁL 

Těleso o součásti přicházející do styku s mé
d iem jsou u provedení PN 20 vyrobeny z oustene
t ické korozivzdorné oceli, u provedení PN 16 jsou 
těleso z uhlíkové oceli slitinové. Utěsnění vů č i 

vnějšímu prostředí je provedeno ucpávkou z těs 

nicích kroužků o manžety. 

PŘIPOJENÍ 

Do potrubí se připojují přivařováním v libovol 

né poloze. 



D 

[ 

OBJEDNÁVÁNÍ 

Ventily se objednávají dle technických podmí
nek výrobce {TP 422-23-12/84). V objednávce je 
třeba uvést : počet kusů, typové číslo, jmenovitou 
světlost DN a třídu armatury. 

DODÁVKA 

Dodávají se odzkoušené, se zaslepenými otvory 
a s předepsanou průvodní dokumentací, zavařené 
v polyetylénové folii. S ventily z uhlíkové oceli je 
balen inhibitor N-silikagel. Expedují se v bednách , 
které zajišťují ochranu proti mechanickému i kli 
matickému působení. 

PARAMETRY 

DN PN H1 v L Dk L 1 

10 20 75 12 80 80 10 
10 16 75 12 80 80 10 

12/10 16 75 12 80 80 12 
12 16 75 12 80 80 12 

PROVOZ 

Ventily KIP se vyznačují dlouhodobou život
ností, která u demontovatelných součástí je 10 
let, u těles 30 let. Vydrží min. 3000 pracovních 
cyklů otevřeno-zavřeno během 4 let (30 000 proc. 
hodin). Výrobce na ně poskytuje záruku 12 mě
s íců od uvedení do provozu. Nejdéle však 33 mě

síců od přechodu hranic pro vývoz a od termínu 
vydání potvrzení o dodávce pro tuzemsko. 

L 2 DN1 DN2 z kroutfcf 
kg moment 

5 10 10 5 5,5 0,50 
5 11 11 5 4,5 0,50 
5 12 11 5 4,5 0,52 
5 12 12 5 4,5 0,55 

PŘEDNOSTI 

Ventily dovolují promývání vnitřních i vnějších 
ploch dezaktivačními prostředky . Při podstatně 
nižší hmotnosti i ceně splňují všechny vysoké ná
roky kladené na jadernou armaturu a mají všech
ny předpoklady úspěšně nahradit dosud užívané 
tradiční jaderné ventily. 

INFORMACE 

Veškeré další informace vám ochotně poskytne : 

SIGMA ČESKÁ TŘEBOVÁ 
KONCERNOVÝ PODNIK 

560 21 ČESKÁ TŘESOVA 
dól nopi s 196 308 telefon 30 11 


